Moção Nº 477/2025

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio de sua Vereadora Tininha, que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos à Dra. Gisele Dias Carvalho, pelos relevantes serviços

prestados ao município de Itapevi na área da saúde bucal, contribuindo para o desenvolvimento

humano, social e econômico da cidade.

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio de sua Vereadora Tininha, que subscreve este

documento, aprova a presente Moção de Aplausos à Dra. Gisele Dias Carvalho, cirurgiã-dentista,

fundadora da CES Odontologia Integrada, unidade localizada no Centro de Itapevi, inaugurada em

outubro de 2021. Formada em Odontologia pela PUC Campinas em 2012, com especializações

em Ortodontia (2018) e Harmonização Facial (2021), a Dra. Gisele vem se destacando por sua

trajetória profissional marcada pela ética, competência técnica e atendimento humanizado. Sob

sua direção, a unidade da CES Odontologia já atendeu mais de 10.200 pacientes, com uma média

de 150 atendimentos mensais, oferecendo serviços completos em clínica geral, odontopediatria,

próteses, implantes, cirurgia, ortodontia, endodontia, estética e harmonização facial. O

reconhecimento público pelo trabalho é refletido na nota 4.9 no Google, com inúmeros

depoimentos que exaltam o acolhimento, a confiança e o cuidado com os pacientes. Além da

excelência técnica, a clínica contribui de forma significativa para o desenvolvimento econômico

local, gerando cinco empregos diretos, sendo uma funcionária moradora de Itapevi, e priorizando

fornecedores e prestadores de serviço do próprio município. A Dra. Gisele Dias Carvalho também

se destaca por sua postura ética, seu comprometimento com a verdade e a transparência no

relacionamento com os pacientes — valores que fortalecem a confiança da população nos serviços

de saúde e elevam o padrão de atendimento odontológico na cidade. Pela relevância de sua atuação

M
oç

ão
 N

º
47

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

33
/2

02
5

-
31

/1
0/

20
25

 1
0:

48
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 N

26
3-

N
0J

4-
01

S
E

-G
0F

B

profissional, pelo impacto positivo de seu trabalho na saúde e na economia do município, e por

sua dedicação em oferecer um atendimento humano e de qualidade à população itapeviense, a Dra.

Gisele é digna desta justa homenagem. Dessa forma, esta Casa Legislativa reconhece publicamente

sua contribuição e parabeniza a Dra. Gisele Dias Carvalho pelo brilhante trabalho desenvolvido

em prol da saúde bucal e do bem-estar dos cidadãos de Itapevi.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 31 de outubro de 2025

Vereadora Tininha – PSD
Vice-Presidente

M
oç

ão
 N

º
47

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

33
/2

02
5

-
31

/1
0/

20
25

 1
0:

48
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 N

26
3-

N
0J

4-
01

S
E

-G
0F

B

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N263N0J401SEG0FB, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: N263-N0J4-01SE-G0FB

M
oç

ão
 N

º
47

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
1/

10
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
89

33
/2

02
5

-
31

/1
0/

20
25

 1
0:

48
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 N

26
3-

N
0J

4-
01

S
E

-G
0F

B

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N263N0J401SEG0FB
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N263N0J401SEG0FB
		2025-10-31T10:48:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura